
Raili Laiho 

 

 

Olympiauimari Raili Anita Hillevi Laiho (o.s. Riuttala) kuoli 90-
vuotiaana pitkän elämän uuvuttamana 9. maaliskuuta 2024 
Porissa. Hän oli syntynyt 23.lokakuuta 1933 Toejoella, joka vielä 
silloin kuului Ulvilaan. 

 

Kolmekymmenvuotisen työuransa Raili teki Porin elintarvikevirastossa, mutta porilaiset 
tunsivat hänet uimarina. 

Ensikosketuksensa lajiin hän sai pikkutyttönä Toejoella: kun ikätoveri tyrkkäsi Railin veteen, 
mikä alun pelästyksen jälkeen tuntuikin omalta elementiltä. Vähän myöhemmin alkoi 
harjoittelu Kirjurinluodon uimalaitoksella. 

Porin Pyrintöä edustanut Raili voitti TUL:n mestaruuden 100 ja 400 metrin vapaauinneissa 
vuosina 1951-53. Olosuhteet Suomessa olivat uimareille hankalat. Halleja oli koko maassa 
vain muutama ja harjoittelu tapahtui pääosin ulkovesissä. Raili muisteli, miten maajoukkue 
kieltäytyi treeneistä, kun veden lämpötila jäi 13 asteeseen. 

Vuonna 1952 Raili edusti Suomea Helsingin olympialaisissa 100 metrin vapaauinnissa ja 
4x100 metrin vapaauintiviestissä. Hänet tunnettiin joukkueessa lempinimellä Pimu.  

Uintiura jäi, kun Raili tapasi Jukka Laihon Toejoen seurojentalon tansseissa. Pariskunta 
asettui Ruosniemeen ja sai kaksi lasta. 

Joitakin vuosia Jukan varhaisen kuoleman jälkeen Raili palasi aktiivisen uinnin ja 
seuratoiminnan pariin. Hän osallistui mastersien SM-, EM- ja MM- kisoihin ja oli myöhemmin 
perustamassa mastersuintiin erikoistunutta Uintiklubi Nereusta. Raili oli joukkueen ilopilleri: 
hän oli aina valmis erilaisiin tempauksiin ja kutsui muut viihtyisään kotiinsa syömään. 

2000- luvulla Masters- altaaseen palasi myös vuoden 1952 olympiajoukkue, ja sen jälkeen 
joukkue tapasi säännöllisesti. Vasta sairastuminen muutama vuosi sitten pakotti Railin 
jättämään rakastamansa uinnin. 

Raili Laihon suurimpia ilonaiheita olivat olympiakokemuksen lisäksi lapset Urpu ja Janne sekä 
näiden lapset ja lapsenlapset. Heidän lisäkseen Railia jäävät kaipaamaan ystävät altaasta ja 
sen ulkopuolelta. 

Muistelun kirjoitti Heli Paalosalo Raili Laihon läheinen ystävä 

 


